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A nr. 337 /2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
Muhamet Rexha, kryesues, Xhevdet Abazi dhe Nehat Idrizi, anétarg, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK) né
Prizren, paragitur kundér subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK)
né Prizren, e g€ ka t€ b&jé me vendosjen ¢ posterave para fillimit t& fushatés zgjedhore
né€ seancén e mbajtur me daté 08.12.2010 mori kété:

VENDIM

HIDHET posht& ankesa si e palejuar.

ARSYETIM

Partia Demokratike e Kosovés (PDK), ka parashtruar ankesé me té cilén pretendon se
Aleanca pér Ardhmérin e Kosovés (AAK) ka béré shkeljen e Ligjit pér Zgjedhje t&
Pérgjithshém t&€ Republikés s&é Kosovés dhe Rregullén Zgjedhore “Kodi t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét”, t& cilét para
fushatés zgjedhore kané vendosur reklamat e subjektit t& tyre politik, pér zgjedhjet e
pérgjithshme né Kosové.

ME 06 Dhjetor 2010, PZAP ka pranuar njé ankesé nga subjektit politik PDK né
Prizren, duke pretenduar se me datén 30.11.20'0 n& ora 15:00 subjekti politik AAK
ka bér¢ shkeljen e nenit 32.5 dhe nenit 33 pika b) & Ligjit pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme € Republikés sé Kosovés dhe Rregullén Zgjedhore “Kodi t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét”, duke
vendosur reklamat e subjektit t& tyre politik para fushatés zgjedhore.

Parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur fotokopjen e fotografisé q& gjendet né& rrugén
Prizren — Gjakové.

Parashtruesi i ankesés kérkon nga PZAP-i gé t& shqyrtojé kété ankesé dhe t& marré té
gjitha masat e duhura ligjore né bazé té dispozitave ligjore t& aplikueshme.



LZP me dispozitén e nenit 44, pércaktohen aktivitetet e subjekteve politike gjaté
periudhés sé& fushatés zgjedhore n& ményrat e specifikuara me até dispozité ligjore.

LZP me dispozitén e nenit 33 dhe Rregullorja e Zgjedhjeve Nr 11/2009, Kodi i
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, me dispozitén
e nenit 4, u ndalojng veprimet e subjekteve politike, mbéshtetésve t& tyre ose
kandidatéve t& tyre, t& caktuara me kéto dispozita ligjore gjaté periudhés sé& fushatés
zgjedhore.

Megenése veprimet e pretenduara nuk jan€ béré gjaté periudhés s€ fushatés zgjedhore,
vlerésohet n& pajtim me dispozitat e cituara ligjore se nuk kemi t& b&mé& me veprime
t& ndaluara, pér ¢cka edhe vlerésohet se ankesa &shté si e palejuar.

Pér kéto arsye, bazuar ng dispozitén e nenit 115.1 t&€ LZP, u vendos si né& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

A nr. 337/2010 mé& datén 08.12.2010.
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